Администрация сельского
поселения сумон Арыскан
муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц
муниципалдыг район

Улуг-Хем кожуунунун»
кодээ чурттакчылыг

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения

от «24» мая 2021 года

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на
территории с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна

В соответствии с постановления председателя администрации Улуг-
Хемского кожууна от 21 мая 2021 № 187 «О классификации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением
уровня воды р. Хууле, администрация сельского поселения с.Арыскан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 21 мая 2021 года на территории Улуг-Хемского кожууна
режим функционирования «Повышенная готовность» для органов
управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуации Улуг-Хемский район

2. Привести силы и средства кожуунного звена территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
в режим повышенной готовности

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации сумона

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя председателя администрации сумона по социальной
политике Ортен-оол К.А